РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 133
«14» октября  2015 г.                                                                            пос. Мокрый Батай

	О внесении изменений в  решение Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения №96 от 07.09.2010 года «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле»

         Во исполнение протеста прокуратуры Кагальницкого района № 886 от 22.06.2015 на решение Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле»  и на основании постановления Правительства Ростовской области от 12.02.2015 № 86 « Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля» Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. п.1 Положения о муниципальном земельном контроле решения Собрания депутатов Мокробатайского  сельского поселения от 07.09.2010 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле» изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение о муниципальном земельном контроле разработано на основании Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ (в действующей редакции), Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"(в действующей редакции), Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Постановления Правительства РФ от 26.12.2014 N 1515 "Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль", Постановления Правительства Ростовской области от 12.02.2015    № 86 « Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля», Устава Мокробатайского  сельского поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение».

	Глава Мокробатайского

сельского поселения
	 Ю.И. Мартыненко